ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
<<РЕСПУБЛИКАНСКИЙЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙРАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМ0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКАУ30ГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

ПРИКАЗ

ft г. Казань № 4

Об итогах I Республиканского конкурса
юных краеведов «Кольца экскурсионных
маршрутов «Ожерелье Татарстана»

Согласно плана работы на 2017-2018 учебный год, в рамках реализации
мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020
годы задачи 3 «Реализация мер по развитию научно-образовательной и творческой
среды в образовательных организациях, развитие эффективной системы
дополнительного образования» по мероприятию 3.1 «Обновление содержания
технологий дополнительного образования и воспитания», а также в целях
воспитания патриотизма у подрастающего поколения путём стимулирования
исследовательской деятельности, повышения интереса к истории, культуре, природе
родного края ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» с 1 октября
по 10 ноября 2017 года провёл I Республиканский конкурс юных краеведов «Кольца
экскурсионных маршрутов «Ожерелье Татарстана» для образовательных
организаций Республики Татарстан (далее - Конкурс). В нём приняли участие 25
образовательных организаций из 15 муниципальных образований Республики
Татарстан (Азнакаевский, Алексеевский, Алькеевский, Апастовский, Арский,
Высокогорский, Елабужский, Кайбицкий, Лаишевский, Мамадышский,
Менделеевский, Нижнекамский, Тукаевский, Тетюшский, Тюлячинский) и города
Казань (Московский.Ново-Савиновский районы).

На основании представленных итогов жюри Конкурсап р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение жюри, признать победителямии наградить
дипломами и памятными призами следующих участников Конкурса:

- объединение «Елабужские скауты», МБУ ДО «Центр детского и юношеского
туризма и экскурсий «Юлдаш», руководитель — Рахматуллин Камиль
Г абделахатович;

Команду юных «Азурит», МБОУ «Гимназия №22» Нижнекамского
муниципального района;

2. Утвердить прилагаемое решение жюри, признать призёрами и наградить
дипломами и памятными призами следующих участников Конкурса:

- объединение «Тайны родного края», МБОУ «Альдермышская средняя
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района,
руководитель -  Рахимова Илкай Аюповна;

- Гомыжева Леонида, Емелину Дарью, Нуретдинову Алину, МБУ ДО «Дом
детского и юношеского туризма и экскурсий», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №20» Московского района г.Казани, руководитель -
Гомыжева Светлана Александровна;

- Авдееву Ангелину, МБОУ «Каипская средняя общеобразовательная школа»
Лаишевского муниципального района;

туристско- краеведческое объединение, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №11» Нижнекамского муниципального района,
руководитель -Вагизов Ф.Я.;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» Нижнекамского
муниципального района;

туристско- краеведческое объединение, МАУ ДО «Детский
физкультурно-образовательный центр «Дельфин №8» г. Набережные Челны,
руководитель -  Гильванова Наталья Александровна;

- Туристическое объединение «ЭХ», МАУ ДО «Дом детского творчества №15»
г. Набережные Челны.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего отделом патриотической работы И.Р. Насибулова

Директор Р.А. Идрисов